ДУМА
ВАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
28 января 2025 г.                                                                                           № 117
с. Вагай
О назначении публичных слушаний

 в Вагайском муниципальном районе

Руководствуясь статьями 28 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 13, 62 Устава Вагайского муниципального района, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Вагайском муниципальном районе» от 15.02.2022 № 253, Дума Вагайского муниципального района РЕШАЕТ:

1.Назначить на 14.02.2025 года публичные слушания в Вагайском муниципальном районе, по вопросу обсуждения проекта решения Думы Вагайского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Вагайского муниципального района».

2. Определить следующее место и время проведения публичных слушаний – с. Вагай, ул. Ленина, д.5, зал заседаний. Публичные слушания проводятся с 11 ч.00 мин. до 12 ч.00 мин.

3. Определить следующий адрес приёма рекомендаций и предложений по проекту решения Думы Вагайского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Вагайского муниципального района»: с. Вагай ул. Ленина, д. 5, каб. № 307, 3 этаж. Указанные документы представляются до 13.02. 2025 года.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Думы В.Л. Шиловских.

  5. Опубликовать настоящее решение посредством размещения в сетевом издании «Вагай информационный» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://vagayst.ru/) и на официальном сайте администрации Вагайского муниципального района в сети «Интернет» (http://vagai.admtyumen.ru/).

6.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы                                                                         В.Л.Шиловских

	ПРОЕКТ

ДУМА
ВАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
«____» _______2025 г.                                                                            № ______
с. Вагай
О внесении изменений и дополнений
в Устав Вагайского муниципального района
          В соответствии с частью 1 статьи 22, статьей 63 Устава муниципального

района Дума Вагайского муниципального района РЕШАЕТ:

1.Внести в Устав Вагайского муниципального района, принятый   постановлением Думы от 10.06.2005 № 12, с внесенными изменениями и дополнениями, утвержденными постановлением Думы от 09.08.2005 № 19                  с внесенными изменениями и дополнениями, утвержденными решениями Думы от 14.03.2006 № 156, 09.10.2006 № 205, от 29.11.2007 № 253, от 26.02.2008 № 11, от 14.05.2009 № 94, от 16.11.2009 № 122, от 31.03.2010 № 139, от 14.07.2010 № 153, от 19.10.2010 № 161, от 05.10.2011 № 208 , от 20.06.2012 № 263, от 30.11.2012 № 14, от  27.11.2013 № 64, от 04.06.2014 №82, 03.12.2014 №93, от 12.08.2015 №118, от 17.09.2015 №120,  от  07.09.2016 №160, от 21.06.2017 №210, от 23.03.2018 №37, от 28.11.2018 № 72, от 15.05.2019 № 102, от 09.07.2019 № 113, от 20.02.2020 №157, от 29.12.2020 № 193, от 18.05.2021 № 218, от 30.11.2021 № 238, от 26.07.2022 № 278, от 30.01.203 № 25, от 27.09.2023 № 51, от 14.02.2024 №67, от 20.09.2024 №96, от 29.10.2024 № 99  следующие изменения и дополнения:
1.1.    Пункт 13 части 1 статьи 6 Устава после слов «Тюменской области),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».
1.2. В части 2 статьи 7 Устава слова «выделенных муниципальному району на эти цели материальных ресурсов и финансовых средств» заменить словами «субвенций, предоставленных местному бюджету в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.
Председатель Думы                                                                              В.Л. Шиловских
Глава муниципального образования                                            С.М. Сидоренко